ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VIÊNG LÁN

Số: 84/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Viêng Lán, ngày 10 tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai Quyết toán ngân sách xã Viêng Lán năm 2022

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 26/5/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

về việc hướng dẫn thực hiện quy chế công khai tài chính đối với các cấp ngân

sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1788/QĐ-UBND ngày 17/12/2021 của UBND huyện

Yên Châu về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2022 cho các xã, thị trấn;

Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 29/12/2021 của HĐND xã về dự toán thu, chi

ngân sách xã năm 2022;

Căn cứ Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 30/06/2023 của HĐND xã

Viêng Lán về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách xã năm 2022;

 Căn cứ Quyết định số 93/QĐ-UBND ngày 10/7/2023 của UBND xã về việc

công bố công khai quyết toán ngân sách xã năm 2022;

 UBND xã Viêng Lán thông báo về việc niêm yết công khai Quyết toán

ngân sách xã Viêng Lán năm 2022, cụ thể như sau:

 1. Nội dung niêm yết công khai

 - Quyết định số 93/QĐ-UBND ngày 10/7/2023 của Ủy ban nhân dân xã về

việc công bố công khai quyết toán ngân sách xã năm 2022.

 - Cân đối Quyết toán ngân sách xã năm 2022 (biểu số 116).

 - Quyết toán thu ngân sách xã năm 2022 (biểu số 117).

 - Quyết toán chi ngân sách xã năm 2022 (biểu số 118).

 - Quyết toán chi đầu tư phát triển năm 2022 (biểu số 119).

 2. Hình thức công khai

 - Niêm yết công khai tại Trụ sở Đảng ủy – HĐND – UBND xã.

 - Niêm yết công khai tại nhà văn hóa các bản trên địa bàn xã Viêng Lán.

 - Thông báo trên hệ thống truyền thanh của xã.

 - Thông báo bằng văn bản gửi thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND,

UBMTTQVN xã, các tổ chức chính trị xã hội và trưởng các bản.

 - Đăng tải trên trang thông tin điện tử Ủy ban nhân dân xã.

2

 3. Thời gian công khai: 30 ngày liên tục kể từ ngày 10/07/2023.

 Trong thời gian niêm yết công khai, các ban ngành, đoàn thể, các tổ chức

chính trị - xã hội và các cá nhân có ý kiến phản ánh xin gửi về Ủy ban nhân dân

xã Viêng Lán qua công chức Tài chính – kế toán xã để tổng hợp (chỉ tiếp nhận ý

kiến bằng văn bản).

 UBND xã Viêng Lán thông báo việc niêm yết công khai Quyết toán ngân

sách xã Viêng Lán năm 2022./.

Nơi nhận:
- TT UBND huyện;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch;

- TT ĐU, HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- MTTQ và các đoàn thể xã;

- Trưởng các bản;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Anh

		2023-07-11T21:26:41+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Tuấn Anh<Anhnt.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-11T21:26:51+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Tuấn Anh<Anhnt.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!